Secretaria Municipal de Assistência Social
 Rua Francisco Franco, 206

 CEP 08710-590 • Mogi das Cruzes – SP – Brasil
 Telefone (55 11) 4798-6931

www.mogidascruzes.sp.gov.br

aki/bso

PUBLICAÇÃO

Edital de Chamamento Público n.º 01/2025: Execução do Serviço de Acolhimento

Institucional para Pessoas Idosas, na modalidade ILPI.

A Secretaria Municipal de Assistência Social, considerando a necessidade de

prorrogação do período de publicização do edital em questão, vem, respeitosamente,

a todos interessados, informar sobre a alteração da Tabela 3, prevista no

subitem 8.1., do Edital, que trata do cronograma das etapas da fase de seleção

ajustados, em razão do interesse público, conforme segue:

Onde se lê:

8.1. A fase de seleção observará o cronograma das etapas previstas na tabela

inclusa:

Tabela 3

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 28/03/2025

2 Período de Publicização do Edital de Chamamento

Público

31/03/2025 a

29/04/2025

3 Audiência Pública para esclarecimento de dúvidas. 10/04/2025

4 Envio dos Planos de Trabalho pelas OSCs 30/04/2025

5 Sessão Pública de Abertura dos Envelopes 05/05/2025

6

Etapa competitiva de avaliação dos Planos de

Trabalho pela Comissão de Seleção.

06/05/2025 a

14/05/2025

7 Divulgação do resultado preliminar. 15/05/2025

8 Interposição de recursos contra o resultado

preliminar.

16/05/2025 a

22/05/2025

9 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção. 23/05/2025 a

30/05/2025

 Secretaria Municipal de Assistência Social
 Rua Francisco Franco, 206

 CEP 08710-590 • Mogi das Cruzes – SP – Brasil
 Telefone (55 11) 4798-6931

www.mogidascruzes.sp.gov.br

aki/bso

10 Análise dos recursos reconsiderados pela(o) titular

da Secretaria Municipal.

02/06/2025 a

05/06/2025

11 Publicação do resultado definitivo e homologação

da fase de seleção, com divulgação das decisões

recursais proferidas (se houver).

06/06/2025

Leia-se:

8.1. A fase de seleção observará o cronograma das etapas previstas na tabela

inclusa:

Tabela 3

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 28/03/2025

2 Período de Publicização do Edital de

Chamamento Público

31/03/2025 a

11/05/2025

3 Audiência Pública para esclarecimento de dúvidas. 10/04/2025

4 Envio dos Planos de Trabalho pelas OSCs 12/05/2025

5 Sessão Pública de Abertura dos Envelopes 13/05/2025

6

Etapa competitiva de avaliação dos Planos de

Trabalho pela Comissão de Seleção.

14/05/2025 a

21/05/2025

7 Divulgação do resultado preliminar. 22/05/2025

8 Interposição de recursos contra o resultado

preliminar.

23/05/2025 a

29/05/2025

9 Análise dos recursos pela Comissão de

Seleção.

30/05/2025 a

05/06/2025

10 Análise dos recursos reconsiderados pela(o)

titular da Secretaria Municipal.

06/06/2025 a

09/06/2025

11 Publicação do resultado definitivo e

homologação da fase de seleção, com

divulgação das decisões recursais proferidas

(se houver).

10/06/2025

 Secretaria Municipal de Assistência Social
 Rua Francisco Franco, 206

 CEP 08710-590 • Mogi das Cruzes – SP – Brasil
 Telefone (55 11) 4798-6931

www.mogidascruzes.sp.gov.br

aki/bso

Secretaria Municipal de Assistência Social, 30 de abril de 2025.

Atenciosamente,

DANIELA MARIANO

Secretária Municipal

Secretaria Municipal de Assistência Social